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TexHuuyeckoe onuncaHve
OcobeHHOCTM NpoayKTa 3

1. OCOBEHHOCTU NPOAYKTA

CKopoOCTb Nepeaaun AaHHbix go 1,25 réur/c

NasepHbIit TpaHcmuTTEp DFB

dotonetektop APD

[0 160 Km Ha 9/125 mKkm SMF

®PyHKUMA ropaYert 3ameHbl

MopaynbHbI MHTepdelic Tuna BIDI LC/UPC

Hu3kaa paccemBaemasn MOLWHOCTb

MeTannmyeckaa 060/104Ka ANA Nyyllen 3aLWmTbl OT 3/IEKTPOMArHUTHBIX MOMEX
He cogepKuT cBuHLa, cootBeTcTByeT ROHS

dnekTponuTtaHue +3,3 B

Mopaneprnsaet nHTepdenc umdpoBoin ANarHOCTUKM U MOHUTOPUHTA

CosmecTtum ¢ SFF-8472

Pabouas Temnepatypa 0 — 70°C

MpumeHeHue

NHTepdelic KommyTaTop-KOMMYTaTOP
Gigabit Ethernet
KommyTnpyemble o6beauHUTENbHbIE YCTPOMCTBA

NHTepdelic maplipyTusaTop-cepeep

ﬂpoqme onTnyeckue coegnHeHmAa
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TexHuyeckoe onuncaHune
OnucaHve NpoayKTa

2. ONMUCAHUE NPOAYKTA

KomnaKTHble mogy/ibHble TpaHcuepbl SFP coBmecTMmbl co ctaHgaptom Small Form
Factor Pluggable Multi-Sourcing Agreement (MSA). TpaHcuBep COCTOUT U3 NATU KOMMNOHEHTOB:
apavieep LD, orpaHMYMTeNbHbIA yCUanTenb, moaynb UuMdpoBOM AMArHOCTUKKM, nasep DFB u

doTogetekTop APD. AucTaHumA nepefadn AaHHbIX - 4o 160 KM Mo 04HOMOAOBOMY BONOKHY

9/125 MKM.

OnNTMYECKNI BbIXO4, MOXKET OblTb OTKOYEH C MOMOLLbIO BbICOKOYPOBHEBOro Bxoga TTL-
norunkun Tx Disable. CucTema TaKKe MOXKET OTKAUYMTb Moaynb Yyepes 12C. Tx Fault chyxut gns
WHAMKAUMKM agerpagaumm nasepa. MNpeaynpexkaeHne o notepe curHana (Loss of signal, LOS)

YKa3biBae€T Ha NOTEPHO ONTUYECKOro CuUrHana pecusepa. Cuctema TakkKe moxeT nonyyatb

T raare

nHpopmaumio LOS (nnm Link) / Disable/Fault uepes goctyn K peructpy 12C.

NHPopmauma ana 3aKkasa:

CkopocTtb
Pa6ouasn
nepeaaun | Cpepa nepepaun | [/MHA BOJHbI [anbHocTb
HasBaHue mogenu Temnepartypa
AaHHbIX HaHHbIX (Hm) nepeaauu (Km)
(°C)
(réut/c)
QSC-SFP160GEW-4955 OpgHomopoBoe 1490/1550
1,25 160 0-70
QSC-SFP160GEW-5549 BOJIOKHO (1550/1490)
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TexHMyeckoe onuncaHne

OnucaHue NMHOB 5
VeeT - 20
+ | T o [ |
2 -TXFauH
TD+ - 18
3 -TX Disable
VeeT - 17
4 -MOD-DEF(Z)
VeeT - 16
Towards s | [lvooosro veer [ | 5 Towards
Bezel -
[ -MOD DEF(D) o " ASIC
T -Rate Select
RD+ - 13
g8 -LOS
RD- - 12
| e |
10 -‘.n’eeR
HuKHAA 1 BepXHAA KOHTAKTHbIe rpynnbl SFP moaynsa
MuH Cumson HasHaueHue Mpum.
1 VeeT 3emna nepepaTtymka 1
2 TX Fault Bbixog, MHAMKALMKM HENCNPABHOCTM NepeaaTyunKka
3 TX Disable Bxop, BbIKNOYEHMA NepeaaTymKa 2
4 MOD_DEF(2) Bxoa/sbixon SDA (Serial Data Signal) 12C wuHbl 3
5 MOD_DEF(1) Bxoa nnHum SCL (Serial Clock Signal) 12C wuHbI 3
6 MOD_DEF(0) Husknit yposeHb TT/1 3
7 Rate Select MoaknoyeHne He TpebyeTca 4
8 LOS Bbixog, MHAMKALWMKM NOTEpU CUTHANA 5
9 VeeR 3emnAa npuemHuKa 1
10 VeeR 3emnA npMemHuKa 1
11 VeeR 3emnA npMemHuKa 1
12 RD- Bxoa npremMHnKa MHBEPCHbIN
13 RD+ Bxop, npuemHMKa npamon
14 VeeR 3emnAa npMemHuKa 1
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TexHMyeckoe onuncaHne

OnucaHue NMHOB 6
15 VccR Bxoa nutaHmAa npuemHuKka
16 VeceT Bxopn nuTtaHmnAa nepepatynka
17 VeeT 3emna nepegartyunka 1
18 TD+ Bbixog, nepesatymKa npamon
19 TD- Bbixoa, nepesaTymMKa MHBEPCHbIN
20 VeeT 3emna nepegartymka 1
Mpum.:
1. 3azemieHne KOHTYpa BHYTPEeHHe M30/IMPOBAHO OT 3a3eMJ/IeHUA LWacCu.
2. BbixoaHoe n3nyyeHue sasepa oTkao4aetcsa npu Tp g >2.0 B nam oTKpbITOMm, BKAtOYaeTcA npu T pig <0.8 B.
3. BbiBogbl MOD_DEF 0,1,2 npeaHa3HayeHbl 414 UaeHTUOUKALMKU U KOHTPOAA Hanmumsa moayns. Kaxabiin

BbIBOZ, A0/1XKEH ObITb MOATAHYT K LUMHE NUTaHMA pe3ncTopamm ¢ conpotusneHnem 4,7-10 kOm. Boisog, MOD_DEF(0)
MMeeT coegMHEHME € 3emelt moayns (Hy/NieBoi NOTEHLMAN) U YKA3bIBAET Ha TO, YTO MOAY/b YCTAaHOB/EH. BbiBosa
MOD_DEF (1) sBnsaetca BXOAOM [ANA TaKTOBOrO CWUrHana, obecneuymBalolLEro TaKTMpPOBaHME Mpu obmeHe
mHbopmaumeii c ICMM3Y (coaepkawmm naeHTMdUKaTOp MOAYNA U APYryo MHGOPMaLUIO) Mo NocneaoBaTelbHOMY
uHTepdelicy. BbiBog MOD_DEF (2) npepactaBnseT coboli /MHUIO BBOAA-BbIBOAA LaHHbIX WM KOMaHZ
nocsnegosaTenbHoro uHTepdetiica c CMM3Y.

4, PyHKLUMA HeJOCTYNHA

5. BblBO4, MHAMKAUMM NoTepun onTudeckoro curHana - LOS (Loss of Signal), ABnseTca BbIXOAOM C OTKPbITbIM
KONINEKTOPOM, KOTOPbIV AOMKEH BblTb MOATAHYT K WUMHE NUTAHWUA PE3UCTOPOM C conpoTtusneHmem 4,7-10 kOm.
HanpsaeHue AOMKHO HaxoanTbCA B AnanasoHe 2,0-3,6 B. BbiCOKKUIM ypoBeHb HaNPAXKEHMA Ha BbIBOAE YKa3blBaeT
Ha TO, YTO MOLLLHOCTb MPUHUMAEMOrO ONTUYECKOTO CUTHAMA HUKE YYBCTBUTENIbHOCTM NPUEMHMKA. HU3Knin ypoBeHb
HanpseHus Ha BbiBoge (<0,8 B) ykasbiBaeT Ha HOpmasibHOe GYHKLMOHUPOBAHME MOLYASA.
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TexHMyeckoe onuncaHne

MaKkcrmanbHble 3HavyeHna

4. MAKCUMAJIbHbIE 3HAYEHUA

MapameTpb! Cumeon MuH. Tvn. Makc. Ep.nsam.
TemnepaTypa XpaHeHUs Ts -40 85 oC
BNaXKHOCTb NPU XPaHeHUM HA 5 95 %
HanpsaxeHue nuTaHKA vcc -0,5 4 B
HanpsaeHune BXOAHOrO CUrHana -0,3 Vee+0.3 B
Mopor nospexaeHna pecusepa 5 Abm
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TexHuyeckoe onuncaHune
PekomeHayembie ycnosusa paboTbl

5. PEKOMEHAYEMBIE YCNN1OBUA PABOTbI

Mapamertpbl Cumson MwuH. Tun. Makc. Ea.nsm. Mpum.
Pabouas TemnepaTypa Tcase 0 70 oC
BnaXKHOCTb HA 5 70 % bes KoHAaeHcaumm
HanpsseHue nuTaHuA Ve 313 3,3 3,47 B
Tok notpebneHus Icc 300 MA
LymonoaasneHune 610Ka 100 mVp-p 100 Fy— 1 My
nuTaHua
/ y CkopocTb nepeaaqn/

C 1,25/1,25 réwt/c

KOPOCTb Nepeaaymn AaHHbIX CKOPOCTb NpUEMa

160 KM

[anbHocTb Nepeaaun

CoBmecTMmoe BOJIOKHO

OaHoOMOA4,0BOE BOJIOKHO

9/125 mkm SMF
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TexHMyeckoe onuncaHne

XapaKTepUCTUKM TpaHCMUTTEpPA

6. XAPAKTEPUCTUKUN TPAHCMUTTEPA

Mdddbebii

Mapametpbl Cumson MwuH. Tun. Makc. | Eg.nsm. Mpum.

CpeaHAA BbIXOAHAA MOLLHOCTb Pout 1 6 abm 1
KoadppuumeHT 3aTyxaHua ER 9 ab

1470 1490 1510 QSC-SFP160GEW-4955
[OnvHa BO/IHBbI Ac HM

1530 1550 1570 QSC-SFP160GEW-5549
KoadduumeHT nogasnexums SMSR 30 16
No6OYHbIX MOJ,

DFB-na3ep
CnekTpanbHaa nonoca o 1 M
nponyckaHua (-20 ab)
BbixoaHaA MoOLLHOCTb
Poff -4 b

TpaHcmutTepa OFF ° > ASM
BxogHoe anddepeHumnanbHoe Rin 90 100 110 om
ConpoTMB/EHNE

[naskoBasA gmarpamma

CoBmectumocTs ¢ IEEE802.3z (knacc 1

NnasepHol 6esonacHocTH)

Mpum.:

M3mepeHo Ha natTepHe 277-1 NRZ PRBS.
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TexHMyeckoe onuncaHne

XapaKTepucTuKu pecusepa

7. XAPAKTEPUCTUKU PECUBEPA

10

Mapametpbl Cumson | MwuH. Tun. Makc. | Ea.nsm. Mpum.
1530 1550 1570 QSC-SFP160GEW-4955
[OnvHa BOAIHBI AN HM
1470 1490 1510 QSC-SFP160GEW-5549
YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA Pin -33 aAbm 1
Meperpy3sKka npuemHumKa Psar -10 Abm
CoobuieHre o noTepe cuMrHana Pa -40 abm
OtmeHa coobuweHuAa o noTepe Po 34 1M )
curHana
LOS -Tnuctepesnc Pa-Pp 0,5 2 6 ab

Mpum.:

M3mepeHo ¢ nctoyHnkom ceeta 1550 Hm, ER=9 ab; BER = <107-12 @PRBS=2"7-1 NRZ

Mpu oTmMeHe coOBWEHNA O MOTEpPe CWUrHaNa, BbIXOAHbIE [aHHbIE pPecuMBepa WMMEIOT BbICOKMI YpOBEHb

(dmKcuposaHo).
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TexHMyeckoe onuncaHne

XapaKTepUCTUKM 31eKTpUYEcKoro nHTepdeiica 11

8. XAPAKTEPUCTUKU NTEKTPUYECKOIO
UHTEPDENCA

Mapametpbl CumBon | MuH. | Tun. | Makc. | Ea.mam. | Mpum.
TpaHcmutrep
CymmapHbIi TOK 610Ka NUTaHUA lcc A MA 1
BxogHoe Hanpsa)KeHue OTKAYEeHUA TpaHCMUTTepa- Vorsi ) Veet0.3 B
Bbic.
B -
XO[HOE HamnpsAXXeHUe OTKAYEHUA TpaHCMUTTepa Vors. 0 0,8 B
Hus.
BxogHoe HanpAxeHne O0TKasa TpaHCcMuTTepa-Bobic. Vbist 2 Vce+0.3 B
BxoaHoe HanpAXeHne oTKa3a TpaHCMUTTepa-Hus. VTxrH 0 0,8 B
Pecusep
CymMmapHbIit TOK 610Ka NUTaHKUA lec B MA 1
BbixogHoe HanpsaxeHwne LOSS - Bobic. ViosH 2 Vee+0.3 B
LVTTL
BbixogHoe HanpsaxeHue LOSS - Hus. ViosL 0 0,8 B
Mpum.:

A (TX) + B (RX) = 280 MA (He BKAtoYan cxemy NpepbiBaHUSA)
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TexHuyeckoe onuncaHune
XapaKTepUCTUKM 31eKTpUYEcKoro nHTepdeiica

Mdddbebii
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TexHuyeckoe onuncaHune
DYHKUMMN LMPPOBOIM ANATHOCTUKM 13

9. ®YHKLUUMU LIUGPOBOI AUATHOCTUKMU

TpaHcmsepbl QSC-SFP160GEW-4955, QSC-SFP160GEW-5549 noanepKnsatot
nocneposatenbHbli UHTepderic 12C, cornacHo ctaHgaptam SFP MSA. OH TecHO CBA3aH C
E2PROM, onpegeneHHbim B cTaHaapTe GBIC, ¢ Temu e aneKTpuiecKMMU XapaKTepUCTUKaMN.

CTaHOapTHbIA  cepuUiHbIN  naeHTuduKkatop SFP obecneumBaeT A[OCTyn K TaKow
MHbOPMALMM, KaK BO3MOXKHOCTU TPAHCUBEPA, CTaHAAPTHbIE MHTePdENCbI, U3roToBUTE b U T.4,

Kpome Toro, TpaHcuBepbl SFP obecneumBaloT mHTepdenc umdpoBOro MOHUTOPWUHTA,
KOTOPbIN NO3BONAET B PEXMME pPeasibHOro BpeMeHM Nosy4yaTb JOCTyN K paboumm napamerpam
YCTPOMCTBA, TAKMM KaK TemnepaTtypa npmemonepesaTtynka, TOK CMeLLeHNA nasepa, OnTUYecKas
MOLLHOCTb TPaHCMUTTEPA M pecuBepa, a TaKKe HanpaxeHue nNuTaHuA TpaHcusepa. Cuctema
npeaynpexaeHuin n onoBeLeHn yBegoMAAET NONb30BaTeNsA, KaK TONbKO 3HAYeHMA pabounx
napameTpoB BbIXOAAT 33 Npeae bl paboyero AnanasoHa.

SFP MSA onpegaenset 256-6aliToByto KapTy namatyu 8 E2PROM, KoTopas 40CTynHa Yyepes
nocneposatenbHbii MHTEpdenc 12C ¢ 8-paspsaaHbim agpecom 1010000X (AOh). UHTepdeiic
UMdpPOBOro AMarHOCTUYECKOro MOHUTOPUHIA UCNOb3yeT 8-pa3paaHblin agpec 1010001X (A2h),
NMO3TOMY MEPBOHAYA/IbHO ONpeAeNneHHbI CEePUMHbIN HOMep KapTbl MNaMATU OCTaeTcA
HensmeHHoW. UHTepdelic MAEHTUYEH, U, TaKUM 06pa3oM, MONHOCTbIO 0B6PAaTHO COBMECTUM KakK
¢ Cneumduraumeit GBIC, Tak 1 ¢ SFP Multi Source Agreement.

NHpopmauma o paboTe M ANArHOCTUKE KOHTPOIMPYETCA U COOBLLLAETCA KOHTPOI/IEPOM
unoposom gnarHocTnku (DDTC) BHYTpM TpaHCMBEPA, K KOTOPOMY OCYLLECTBAAETCA AOCTYN Yepes
nntepdenic 12C. Korga nocnepoBaTenibHbIi NPOTOKON AKTUMBMPOBAH, MNOC/AEA0BaTE/IbHbIN
TakToBbIN curHan (SCL, Mod Def 1) reHepupyeTcs XxocTom. [10N0KUTENbHbIN GPOHT 3anucbiBaeT
JaHHble B TpaHcueepe SFP B Te cermeHTbl E2PROM, KoTOpble He 3alluuieHbl OT 3anucu.
OTpuuatenbHbii GPOHT CUHXPOHU3IMPYET AaHHble, Noy4yan HoBble ¢ TpaHcusepa SFP. CurHan
nocnepoBaTenbHbiX AaHHbIX (SDA, Mod Def 2) aBnaetca paByHanpaBAeHHbIM — ANA
nocneaoBaTe/ibHOM nNepeaadn AaHHbiX. XocT ncnonb3yet SDA coBmecTHo ¢ SCL, yTobbl OTMETUTL
HAYyas0 M KOHEeL, akTMBALMMN NOCNeA0BaTeNIbHOrO NPOTOKOoAA. MamATb OpraHM30BaHa KaK cepus
8-OMTHbIX CNOB [AaHHbIX, KOTOpble MOryT OblTb PAaCCMOTPEHbl WHAMBUAYANbHO WU
nocnenoBaTesibHO.
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TexHuyeckoe onuncaHune
HapykHble rabapuTbl
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10. HAPYXHbIE TABAPUTDI
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Mdddbebii

TexHuyeckoe onuncaHune
CooTBeTCTBME HOPMATUBHbLIM TPeboBaHUAM 15

11. COOTBETCTBUE HOPMATUBHbIM TPEBOBAHUAM

Tun JoKymeHT XapakTepuctuka
dneKkTpocTaTMyeckme paspaapl CoBmecTMmocCTb €O
CTaHAapTamm
FCC Part 15 Class B EN 55022 Class B CoBMecTMMOCTb CO

INEKTPOMarHUTHbIE MOMEXM
(CISPR 22A) CTaHAapTamm

FDA 21CFR 1040.10, 1040.11 IEC/EN
BesonacHocTb nasepa gnda rnas Nasep knacca 1
60825-1, 2

CoBMeCcTMMOCTb CO
Pacno3HaBaHMe KOMMNOHEHTOB y
CTaHAApTamm

CoBMeCcTMMOCTb CO

cTaHgapTamu

CoBMeCcTMMOCTb CO

CTaHdapTamu
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